
COMUNE DI NICOSIA
Terzo Settore

p"oto"ono n. l33fk r r,

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 68/CS del 02t05t2011

Oggetto: ICI - Riversamento di saldo ICI anuo 2009 al Comune di Mussolente (\lI) per
versamento erroneamente effettuato dal síenor Cremasco Pietro al Comune di
Nicosia.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Rag. hma Segafiedo, FwEionario Responsabile dell'Ufficio Tdbuti del
Comune di Mussolent€, con istanza presenlata in data 7 gennaio 2011 e registrata al n. 420 del
protocollo generale, ha chiesto il rive$amento dell'imposta comunale sugli immobili, relativa
al saldo 2009, eîroneamente ve$ata al Comune di Nicosia, a nome del signor Cremasco Pietro,
C. F. (omissis);
Riscontrato:
. che il signor Cremasco Pìetro non possiede nessun immobile nel teritorio del Comune di

Nicosia;
o che 1o stesso ha versato, la somma di C 141,00 in data 10112/2009, quale saldo ICI per l'anoo

2009, indicando sul Mod. F24 in maniera esatta il codice ente F829 del Comune di Mussolente
e invece, per erlore detto ve$amento è stato effettuato con I'indicazione del codice ente F892
del Comune di Nicosia;

. che la supe ore somma è stata accreditata al Comune di Nicosiair\ data29ll2l2009;
Considerata fondata la richiesta anche alla luce della verifica dei dati catastali fomiti dal
Ministero delle Finanze e del contollo del versamento in ns. possesso, eseguito dal contribuente
per l'anno d'imposta 2009;
Preso atto che, ai sensi dell'art. 1, comma 164 della legge t.296/2006, il contdbuente può
presentare istarza di rimborso, delle sornme versale e non do!ì-rte, entro il temine di cinque anni
dal pagamento dell'imposta;
Ritenuto dover procedere al rimborso di € 141,00, quale imposta pagata e non dowta;
Visto l'art. l, oomma 164 della Leege \.296 del2'7/1212006t
Visto l'articolo 20 del vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie ed Extratributarie;
Visti il decreto legislativo l8/08/2000 n. 26'7 eL.r. Í.30/2000t

D E T E R M I N A

) di dare atto dell'obbligo, in capo al Comune di Nicosia, della restituzione della somma versata
e non do\.uta, relativa all'anno 2009, quantihcata in € 141,00;

) di imputare la spesa di € 141,00 al capitolo 20213 - Titolo 1- Funzione 1- Servizio 4-
Intervento 8, del Fedisponendo bilancio per l'esercizio in corso;

F di liquidare la somrna oomplessivamente determinata in € 141,00, quale rimborso per ICI
versata e non dov,uta, ai sensi dell'af. l, comma 164, della Legge n. 296 del27/12/2006, al
Comune di Mussolente;

) di autorizzare I'Ufhcio di Ragioneria alla emissione del relativo maadato di pagamento,
in favore del Comure di Mussolente (VI), mediante acqeditamento sìrl c/a bancario
di tesoreria presso la Banca Popolare di Vicenza filiale di Casoni di Mussolente
Cod. Iban: (omissis);



) di dare atto che il Comune si trova in esercizio prolwisorio, giusto art. 163 comma I del D.
Lgs. r\.267/00 e che con il presente impegflo, non vengono superati i limiti dei 5/12 d,el
corrispondente stanziamento per l'esercizio 2010;

) di dare comunicazione al Comune di Mussolente e al signot Cremasco pieto, residente a
Mussolente (VI) alla Via Delle Statue n. 2.

Il presente atto avrà efficacia immediata dal momenro dell'acquisizione dell'attestazione della
copertùa finanziaria resa dal dirigente del It settore Ragionerii e sara affrsso all'Albo pretodo
per la durata di quindici giomi.

Il Dirigelte Itrc.
Cifala d4tYsa Salvina

V\PV

II O SETTORE

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 15r COMMA 4 DEL D.TO LGS. 26712000

Visto di regolatita contabile attestante la copetwa finanziaria, ai sensi dell'art. l5l. comma 4. del
D.Lgs. 18-2-2000, N. 267.

Nicosia, - 5 l,rÀG.20il


